
Dobrochov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.385861N, 17.105573E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 252 ha

Počet obyvatel: 356 PSČ: 798 07

Adresa URL: www.dobrochov.cz

O obci
Obec Dobrochov patří do mikroregionu Předina a leží jižním směrem od města Prostějov. Dominantu
tvoří kopec Předina, jenž je symbolem mikroregionu.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1131 a píše se v ní o řadě polností, které zde vlastnil
olomoucký metropolitní kostel.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Hospoda na Fajfce.

Okolí a příroda
Obec patří do mikroregionu Předina. Název je odvozen od kopce Předina, který je výraznou dominantou
okolní krajiny. Tato oblast se vyznačuje velkou rozmanitostí. Jsou zde rozsáhlé zemědělské plochy, vodní
toky a rybníky, louky a lesy.

Současnost obce
Dobrochovští hasiči jsou jedinou složkou v obci, která přežila těžké doby normalizace. Zároveň
rozvíjí společensky prospěšnou činnost a pořádají četné kulturní akce, které jsou již po dlouhá
léta okrasou jejich konání.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka a v roce 2006 byla z iniciativy mikroregionu Předina v blízkosti rozhledny vytyčena
naučná stezka pro cykloturisty s informačními tabulemi (délka trasy je 45 km se začátkem i koncem v
Nezamyslicích).

Památky a zajímavosti
K místním pamětihodnostem patří zejména kaple Blahoslavené Panny Marie s obrazem Panny
Čenstochovské v původním rámu z 18. století a nástěnný obraz s uvítáním věrozvěstů Cyrila a
Metoděje knížetem Bořivojem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1806/dobrochov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:43:43



Doprava
Obec se nachází cca 10km od města Prostějov a je dostupná autobusouvou linkou.

Ocenění obce
Obec Dobrochov získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1806/dobrochov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:43:43


